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10 kwietnia 2018

Samorząd województwa wspiera działania sportowe

Milion 120 tysięcy złotych przekazał samorząd województwa dla stowarzyszeń, które
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działają na rzecz popularyzowania sportu wśród dzieci i młodzieży. To już druga transza
dotacji na ten cel w tym roku. – W ramach wspierania takiej działalności rocznie
przekazujemy 2 miliony 200 tysięcy złotych – mówił Adam Jarubas.  We wtorek, 10 kwietnia,
marszałek województwa świętokrzyskiego podpisał umowy z czterema stowarzyszeniami,
które wspierają realizację polityki zrównoważonego rozwoju i wyrównywania szans.

 
Dzięki pomocy finansowej, którą przyznaje samorząd województwa możliwe są inwestycje w
takich obszarach jak: sport młodzieżowy, szkolny, sport na obszarach wiejskich, wsparcie
aktywności osób starszych i niepełnosprawnych czy zakupy sprzętu sportowego.

Dariusz Kos wiceprezes Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego stwierdził, że bez
tych pieniędzy dzieci z terenów wiejskich nie mogłyby rywalizować ze swoimi rówieśnikami
z miejskich ośrodków. – Dzięki temu, że na wsiach powstają boiska i hale sportowe, te
szanse się wyrównują. Coraz częściej dzieci i młodzież uczestniczy w zawodach sportowych
na szczeblu półfinałów i finałów wojewódzkich – mówił Dariusz Kos.

– Wsparcie masowego sportu przekłada się na wspaniałe wyniki w sporcie wyczynowym.
Przykładem mogą być łucznicy z klubu Stella czy zapaśnicy z klubu Znicz Chęciny, a bez
pieniędzy tych wyników by nie było – stwierdził Jerzy Kula, przewodniczący Rady
Wojewódzkiej Świętokrzyskiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe. – Co roku startujemy
w konkursie na organizację imprez sportowych i rekreacyjnych nie tylko dla dzieci i
młodzieży, ale także dla osób starszych. Jesteśmy bardzo wdzięczni samorządowi
wojewódzkiemu za wspieranie naszej działalności.

Stowarzyszenie Zielonka z gminy Iwaniska od trzech lat organizuje naukę pływania dla 120
dzieci. Inicjatorką tego przedsięwzięcia jest Ewelina Bień, radna Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. – Sytuacja dzieci z małych miejscowości jest o wiele trudniejsza, ponieważ
nie mają dostępu do tak szerokiej infrastruktury sportowej, jak na przykład basen. Dla
mieszkańców Iwanisk najbliższa pływalnia znajduje się w odległych o 7 kilometrów
Baćkowicach, ale do Opatowa to już jest 15 kilometrów. Rodzice nie zawsze mają czas, a
szkoły nie zawsze chcą organizować takie wyjazdy, dlatego ten program uzupełnia luki. I
muszę powiedzieć, że kiedy rodzice widzą, że pływanie daje dzieciom wiele radości, po
zakończeniu programu, sami zapisują je na zajęcia.

W ramach podpisanych z samorządem województwa umów, Wojewódzki Szkolny Związek
Sportowy w Kielcach otrzymał 160 tysięcy na organizację systemu współzawodnictwa dla
dzieci i młodzieży, 150 tysięcy na naukę pływania dla 1500 uczniów z 50 gmin i 37 tysięcy
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na organizację „Świętokrzyskiej Miniolimpiady” dla 5 tysięcy uczestników.

Świętokrzyskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe otrzymało 175 tysięcy na organizację
kilkudziesięciu imprez przeznaczonych dla mieszkańców małych miejscowości i
reprezentowanie ich na imprezach ogólnopolskich.

Stowarzyszenie FUN SPORT zorganizuje projekt Świętokrzyskie Volley Cup za 12 tysięcy
złotych, a za 4 tysiące złotych w jednej z kieleckich szkół zrealizuje projekt Aktywne
Świętokrzyskie.

13 tysięcy złotych otrzymało Stowarzyszenie Zielonka z gminy Iwaniska na organizację
nauki pływania dla 120 uczniów.     

– System wsparcia aktywności sportowej dzieci i młodzieży w regionie działa, mamy
sprawdzonych partnerów, z którym współpracujemy od lat i z roku na rok na tę działalność
przekazujemy coraz więcej pieniędzy – powiedział marszałek Adam Jarubas.
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